
 
UCHWAŁA NR XIX/143/2016 

RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie uczczenia 1050 rocznicy Chrztu Polski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1445, 1890) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Sokólskiego pochyla się nad przełomowym dla historii Polski i jej 
narodu wydarzeniem, którym był chrzest władcy Polan Mieszka I, historycznie uznany jako 
Chrzest Polski i podkreśla jego doniosłość i ogromne znaczenie.   

Przed 1050 laty Mieszko I, pierwszy książę Polski, inicjator państwowości polskiej, 
przyjąwszy chrzest, włączył swoje państwo w strefę zachodniej cywilizacji i kultury 
chrześcijańskiej. Na kanwie tego doniosłego wydarzenia Naród Polski zbudował swoją 
tożsamość, a Mieszko I stał się suwerennym chrześcijańskim władcą państwa europejskiego  
i równoprawnym członkiem europejskiej wspólnoty. Badacze historii są zgodni, że Chrzest 
Polski radykalnie wpłynął na losy narodu, państwa i kościoła. Przyjęcie jednej wiary umocniło 
polską tożsamość i wspomogło państwo w skonsolidowaniu.   

Historycy ustalili, iż Mieszko I przyjął chrzest 14 kwietnia 966 roku, w przypadającą 
wówczas Wielką Sobotę, a tysiąc lat później w 1966 roku w Gnieźnie odbyły się centralne 
obchody milenium Chrztu Polski pod przewodnictwem Prymasa Polski Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego.   

Współcześnie niezmiennie wszyscy czerpiemy z powyższego aktu, który dał symboliczny 
początek Państwa Polskiego i polskiego Kościoła katolickiego. Pamięć o nim powinniśmy 
pielęgnować i przekazywać z pokolenia na pokolenie, by chrześcijańskie podwaliny 
państwowości Polski nigdy nie zostały podważone.   

Rada Powiatu Sokólskiego, uznając Chrzest Mieszka I za fundamentalne wydarzenie  
w dziejach państwowości Polski, podejmuje niniejszą uchwałę, włączając się tym samym  
w obchody 1050 rocznicy Chrztu Polski. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

Przewodniczący Rady 
 
 

Franciszek Budrowski 

 
 


